hannes et Arnuldus Conl'adus et Gyso con
senserunt eonseribi ct si gilli nostri appensione mu
niri, Acta sunt hec in V'O fem ars e n Anno graeie 
Millesimo ccO xl, pl'esentilJUs hijs Nohili viro Comite 
Üttone, 1\lilitibus, domino Anthonio de allen-
11usen, Heremauno (.Je tuiste Alberto de 
t!v iss e ne A mb r 0 si 0 d e f lee tor p Co n s t a n tin 0 

de Esbehe Stephano de hennilte Ciuibus Con
rla cl 0 d e , V i t 111 are, He n r i C 0 sartore, J 0 ha n ne 
pistole et alij s quam pluribus Si quis vero supra
dictum Cenohium in hijs ])onis molestauerit ipsum 
indempncm et sine pcriculo ab hac molestacione 
fidcliter eripere compromisimus. 
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XIV. 

i 248. 
Xus einem Utfunbenropiat bes 5trojters ~(ed)borf (~O(. spet~ament, 

sacc. XIV.) @5. 20-. 

Adolfus dictus Comes jn Waldel,e, omnibus 
hoc scriptum inspicientibus Ex inspectione huius 
scripti vniuersitati fidelium christi declaramus, quotl 
pro renunciacione juris quod habehamus in decima 
ville wynemarinkhusen conlatul1l est nobis a 
domino Henrico Abbate jn vlechtorp et a suis 
confratribus predium quoll vocatur g ~ 1 e k es e n cuius 
})redij decime solucionem scilicet xviijO tlt;narios jl1. 
vigilia beati Jacobi solebant monachi dare alberonj 
dicto dem e s her e annuatim. Sed quia nos pre
dictum predium in possessionem recepimus predic
tam decime solucionem dare teneamur, alb e r on i 
eiusque iustis heredibus, nec ammodo requirenda 
est a monachis flectorpensis mOllasterij sed a 
}>redicti predij possessoribus. Actum et datum jl1. 
})arasceue jn vlechtorp, peracto ofücio diei ipsius 
et facto prandio Huius rei testes 8unt milites qui 
nobiscumvenerant, Bernhardus etElgerus fratres 
dicti de dalewich Reynboldus de Reyn Odel
ricus dc Berendorp Ambrosius gograuius Al
be 1'0 predic tus, qui promissum solucionis predicte 
decime manualiter susccpit a nobis Anno Incarna
cionis dominj Millesimo cc(l xlviijo. 

XV. 

i 2 4 9. 6. <5e~t. 

Xus einem Urcunbel1copiar bes 5tlojlers ~(ed)botf (~ol. spergament, 
saec. XIV.) @5. 20. 

C~nradus dei gracia Sancte Coloniensis Ec
c1esie Archiepiscopus Italie Archicancellarius, Apo
stolice sedis Legatus, Uniuersis presentes literas in
specturis, Notum esse volurrtus quod nos literas viri 
nobtlis Adolfi dominj de "Valdecl,e non cancel-
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btas non abolitas, nec in aliqua parte sui Vlclatas 
sub hac forma. Pateat vniuersis tarn pr~sentibus 
quam futuris presentem literam inspecttlrlS quod 
Ego Adolfus domintls de 'Valdecke advocaciam 
1\Ionasterij jn v I e c h t 0 rp e venerahili domino meo 
Cunrado Coloniensis ccc1esie Archiepiscopo et 
eius Ecclesie, in vnillerso .iure libcrc per oml1ia re
eognoui omni impeticioni et iuri quoll mihi hacte-
11ns quoCUn({lle modo fuerit in ea vsurpabam haberc 
])ro me et meis heredibus prescntibus et futuris sim
])Iiciter renuneiando Ne autem inposterum aliquis 
stlceessorum meorUl11 calumpniose super premissis 
valeat vacillare. 'presens scriptum confiei . et venera
bilitll11 dominoru11l meornm videlicct ipsius dominj 
Coloniesis Archiepiseopi, Padeburnensis Electi, 
Abbatis Corbeyensis, et mei, nec non ct opidano
rum meorum in Curbike feei sigillorum muni mine 
roborari Actum ct llatum penes montem Isenberch 
Anno dominj MO cco xlo nono In crastino beati Bar:
tholomei Apostoti Et ne de earundem continencia 
literarum p'ossit suboriri dubium, nos eas exemplari 
fecimus ac nostro et Capituli Coloniellsis sigillis 
eommuniri Et venerabili He n r i c 0 Abbati lVfona
sterij jn vlechtorpc padeburnensis dyocesis assi ).T
nari, Literas vero ipsius Nobilis prescriptas in arm~
rio Maioris Ecc1esie Coloniensis deponi feeimlls 
]>erpetuo resertlandas, datum Colonie viijO jdus 
Septembris Anno dominj 1Hillesimo dueentesimo 
Quadragesimo 110110. 

XVI. 

1 2 5 1. 8. 3uf. 

?(U6 einem Urfunbenfopiar bC6 .ltrOjtCt:6 ~[ed)borf (~or. SJ)et:gament, 
sacc. XIV.) e. 21. 

In 110minc sanote ct indiuidue trinita tis He r
mannus dei gracia Corbeyensis Ecclesie Abbas, 
Totumque eiusdem loei Capitulum Sieull ineauto
rum improu illeneie asscribitur, si nullo certitudinis 
il1dieio )Josteritati suc relicto factum suum infirmum. 
dissolubileque fecerint, Ita et sagaclUlll prudencie 
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deputatur, si propria facta omni cautela roborata, 
per successiones inviolandi firmauerint, vnde vt et 
ea que nos statuimus illviolabilem optincant firmita
tem Notit:ie cunctorum christi flllelium tam presen
tis ({lIam futuri eui transmittimus , de conucncione 
que facta est intel' COl'bcyensem et eam qlle in 
vlechtorp sita est eceles iam, scilicet pro commu
nicacione ct conflrmacione decime viUe jn wyne
marichuscn posite , Cfuam a nobis nobiles jn wal
decke in beneficio habu ernnt, et ab ipsis Bern
hardus miles dictus tle dalewich, quamque Ab
has et Conu e ntus predicte vlechtorpcnsis ecclesie 
legittimo foro comparancrunt, ins predicto/'um l\lo
hiliul11 cum pretli o quod dicitur h ul i x e n redimendo, 
jus vel'o Bernhardi predieti militis nona g inta m:1r
cis et pretlio in lengeuelde comparauenm(ernendo, 
in omnibus hijs heniuolum noslrum habentes assen
sum. Hi js pera ctis acccssit ad nos venerabilis He n
r leu s Abbas qui tune ternporis ipsi 10co preerat 
voiens indempnitati sue eeclesie inposterum preca
uere sibi consuluit, nobis clampnum non atlulit, 110S 
deuote conueni ens ohnixius rogauit vna cum C011-
uentu suo, fIl1ntenus prefatam decimam in jus pro
prietatis sui monasterij concederemus ea(lem liber
ta te qua allobis poss essa fuerat et in cOllcamhium 
reciperemus pred ium ecdesie sue jn len~euelde 
iam dictum et curiarn vnam scilicet heneftcium A 1-
herti dicti (le Mulenhusen nobis super addide
runt Nos itaque fraterne caritatis intuitu ammoniti 
annuimus iustis peticioniblls decime vsu illis con
cesso, cOl1cambio recepto, omni iuri nostro in eadem 
decima habito solleml;lliter renUl~ciantes, preter quoll 
in recognicionem huius facti et warandie eis pa
rande duo talonta cere jn festo beati vi ti aci altare 
ipsius annuatim persoluent Et 11e post nostrorllm 
tCl11porum decursum calumpnie alicuius tümllitus 
oriatllr, vnde quies fratru m ecclesie memorate possit 
a1i(lllando ' turhari, aut factLull 110strum vel fides vio
bri, hane 110stre donacionis cartam conscrihi fecimus 
et tarn sigilli nostri quam ecclesie impressione com
munimus Acta snnt hec Anllo gracie .Millesimo, du
centesimo Quinquagesimo primo Indiccionc ixa da
tum jn Corbeya In die Kyliani martiris Hllius rei 
testes sunt Alhertus Prior Strygerus }lrepositus 
Corbeyenses Thymo prepositus l110ntis mar-
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tis, Lutlolfus prepositus jn Schaken, Milites 
Albertus, Hereboldus, et Luppoldus fratres 
de Amelungessen Alradus de Horhusen, 
Thydericus et frcdericus fratres de Horhu
sen Gotwynus de "Vethen Bertramus de 
st a mhen, Castellani jn Cu g elnbergh, Thyde
ricus de Mederik Allexander de e sl-;.eberg 
B 0 d 0 d e Ho rh u sen. Alb er t u s d e Lu t ir sen 
Burgenses montis martis, fredehardus, Her-

nlannus monetarius et frat er suus C;nradus, 
Ludolfus de capella, et filius suus Henricus 
Bertuldus Judex C~nradus de ybergh Johan-
11 e s wu nd eng 0 t h et Consules omnes Alijque 
quam plures. 

XVII. 

i 2 5 2. 
UU6 einem Udunbenfopiac beG jt(oj"tec6 ~(ec!)borf (~or. ~ergament. 

saec. XIV) @5. 22. 

Cu n ra d u s dei gracia Sancfe Coloniensis Ec
elesie Archiepiscopus et sacri Imperij p er Italiam 
Archicancellarius, Vniu ersis presens scriptum inspec
turis in domino salutem Ad noticiam tam presen cium 
qu a m futurorum volumus pervenire quod nos eccle
siam jn vlechdorp nullius vnquam defensionem 
advocati nomine CUl'iluit, solo ColoniensisEcclesie 
patrocinio conte11.tam, eo quoLl ab eadem ecclesia 
Co Ion i e n si cui priscis temporibus se cum suis 
lVlinisterialibus contradidit, sicut ipsius ostendunt 
priuilegia Iiberam esse declaramus, et vt prefata ec
clesia plena inperpetuum gaudeat libertate ne quis 
successorum nostrorum veIl\'IarscalJms "Vestfalie, 
siue eciam judex cuiusqunque Ciuitatis ad nostram 
jurisdiccionem p ertinentis nomine aduocati, vel quasi 
advo cati exactionem, vel talliam nliqllam in bonis 
vel hominibus predicte Ecclesie de v lee h d 0 r p in
posler~m aliqua occasione exigere pl'esumat, }wesen
cium tenore protestamur nos sepedicte Ecclesie non 
a(lvocatum seLl patrem et defensorem qualem cetera
r um nostre dyocesis nos omnino condecet ecclesiarum, 
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tantoque benillolenciorem et ferllentiorern magisque 
obnoxillm huie ecclesie profnemur , quanto astrictius 
hane 110bis racione prelibata constat esse deuotam. 
Hoc atlici entes, <juod quicunque contra huius sepe 
mem orate ecclesie Libertatis insignia vel in personis 
vel in rebus eam molestauerit, dei omnipotentis in
dignacioncm et nostram incurret offensam. Ne autern 
lJOsteris hec veniant in dubium presentern paginam 
nostro Sigillo 111uniuimus, datum AnllO dominj 
1\-'[0 ccO Lijo. 

XVIII. 

1 2 6 3. 26. 9J1ai. 
UU6 einem Udunbenfopiar bel3 Jttoj"terl3 \5teo)borf (\50!. Wergament. 

saec. XIV.) ®. 23 . 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Th y m 0 

dei gracia Corbeyensis Ecclesie Ahbas, Henricus 
eadem graeia j>repositus maior ecclesie in padeburna 
et Tutor Corbeyensis eeelesie, et Capitulum Cor
beyen se Omnibus hoc seriptum inspechuis jn eo 
qui salus omnium est salutem, Que geruntur in tenl
pore ne nu be obliuionis facile involuantur literarurn 
solent testimonio pel'hennari, sicque memorie pos
terorum inculcari, ne quis valeat de ignorancia exeu
sari Nouerint ideireo tam moderni quam postfuturi, 
quoll Nobilis viI' Adolfus de 'iValdeke decimam 
ville jn w in e mal' ich u s e TI quam ah ecclesia nostra 
in feodo tenebat zelo deuocionis succensus ad instan
ciam et petieionem domini Henrici flectorpen
si s Ceuobij Abhatis et sui Conventlls in manus 
nostras cum omnibus pertinencijs suis resignauit 
ahsolute omni juri suo in eadem decima hahito pub
Iice cedens, ea tamen condicione interposita, quatenus 
eius<.lem decime proprietatem Ahbati ct Conuentui 
Monasterij iam <.licd liheraliter conferremus Nos ita
que vnanimi consensu et consilio ministerialium 
nostl'OrtUIl, intllitu dei, eiusque pie matris Marie, 
necnon et mutue dileccioniS' affectu, quo circa IHe
dictum claustrum mouemur, proprietatem predicte 
decime cum omnibus l)ertinencijs suis Abbati et